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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

833
DECRETO ALCALDICIONE_ -~/
PADRE HURTADO,
11 MAY 2033

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE PC ALL IN ONE}para uso dentro del Programa Registro Social de
Hogares, solicitada por la Direccidn de Desarrollo Social.

2.- El Decreto Alcaldicioc N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°145 de fecha 06 de abril del 2023, 'emitida por la Directora(S) de Desarrollo
Social, donde adjunta la ficha técnica de lo requerido.

4.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-61-L123. \/

5.- El Acta de Apertura Electronica de fecha 24 de abril del 2023, de la Licitacion Pdblica L1 Simplificada ID
3825-61-L123, “COMPRA DE 01 PC ALL IN ONE”, realizada en la plataforma www.mercadopublico.cl,
donde se reciben y aceptan 13 ofertas de los proveedores: SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA, RUT
76.596.570-5; JCOMERCIAL[ZADO A MARIELLA LANDAIDA ROJAS SPA, RUT 77.681.417-2;V CINTEGRAL
SISTEMAS SA, RUT 96.712.310-2;"COMERCIALIZADORA 7DUAMSPA, RUT 77.471.035-3!/ COMERCIAL ESEGE
SPA, RUT 76.789.242-K;CORPORACION OLARCE SPA, RUT 77.557.136-5;'DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS
ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA, RUT 76.876.186-8;;/ ESENERGY SPA, RUT 76.571.252—1;'/ FJ
IMPORTACIONES SPA, RUT 77.332.013-6/ SANDOS SPA, RUT 77.319.537-4;'SERGIO CHAVEZ GARCIA, RUT
17.344.764-7; NETE PROPIEDADES SPA, RUT 76.926.642—9;‘/NETE PROPIEDADES SPA, RUT 76.926.642-9.

6.- EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%

B | Despacho de los Productos 20%

C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
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e - : l : TIEMPODE  |CERTIFICADO
N2 |Proveedor  |valorNeto ValoriVA FormatoN°1 | FormatoN°2 |Formato.N®3; FichaTécnica |  DESPACHO  |DEHABILIDAD
SOCIEDAD COMERCIAL g
ALCA LIMITADA RUT / ! / / /
76.596.570-5 1015072 1.207.9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIALIZADORA

MARIELLA LANDAIDA

ROJAS'SPA RUT < No cumle con
Py 77.681.417-2 857215 1.020.086 CUMPLE CUMPLE CUMPLE Offlce

CINTEGRAL SISTEMAS S A No cumle con
EJRUT 96.712.310-2 1044523 1,242,982 CUMPLE CUMPLE CUMPLE Office

/

COMERCIALIZADORA No cumple con el
7DUAM 5PA RUT. procesador, Office
I177.471.035-3 1612400 1.918.756 CUMPLE CUMPLE CUMPLE y almacenamiento

COMERCIAL ESEGE SPA / l/ / / ‘/ I/ 1/

s|ruT 76.789.242.% 1081000 1.208.200) _ cUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 101A HABIL
CORPORACION OLARCE / Y / / / /

6|SPA RUT 77.557.136-5 1320528 1571428)  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10iA HABIL

DISTRIBUIDORA DE
PRODUCTOS
ELECTRONICOS Y l/ |/ / / / /
MAQUINARIA SPA RUT

76.876.186-8 1344537 1.599.998|  cUMPLE CUMPLE CUMPLE

celivenay sk
1765712521 795000 946,050 CUMPLE CUMPLE CUMPLE disco y Office
FILIMPORTACIONES SPA No cumle por el
RUT.77.332:013:5 815150 CUMPLE CUMPLE CUMPLE Offlce
SANDOS SPA RUT { 91/ V| /1 /
10|77.319.537-4 1063356 1265.398]  cUMPLE CUMPLE cuMPLE cuMpLE 1piA HABIL
SERGIO ANTONIO CHAVEZ /| |/ ./ / v
11|GARCIA RUT 17.344.764.7| 1500000 1785.000|  cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ; 1pia HABIL
NETE PROPIEDADES SPA / / / V| v /
RUT 76.926.642-9 1437623 1710771 cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NETE PROPIEDADES SPA No cumle por el
EE] RUT 76.526.642-9 1680000 1,988,200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE Office S DIAS HABIL

OBSERVACIONES

1.- SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA, RUT 76.596.570-5, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

2.- COMERCIALIZADORA MARIELLA LANDAIDA ROJAS SPA, RUT 77.681.417-2, no cumple con los
antecedentes de admisibilidad, debido a que no oferta el office, siendo su oferta Inadmisible./

3.- CINTEGRAL SISTEMAS S A, RUT 96.712.310-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que no oferta el office, siendo su oferta Inadmisible ;/

4.- COMERCIALIZADORA 7DUAM SPA, RUT 77.471.035-3, no cumple con los antecedentes de admi ibilidad,
debido a que no cumple con el procesador, office y almacenamiento, siendo su oferta Inadmisible

5.- COMERCIAL ESEGE SPA, RUT 76.789.242-K, cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo su
oferta Admisible. /

6.- CORPORACION OLARCE SPA, RUT 77.557.136-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo su
oferta Admisible. ,/

7.- DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA, RUT 76.876.186-8, cumple con los
antecedentes de admisibilidad siendo su oferta Admisible.

8.- ESENERGY SPA, RUT 76.571.252-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
cumple con el disco y no oferta el office, siendo su oferta Inadmisible.

9.- FJ IMPORTACIONES SPA, RUT 77.332.013-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que no oferta el office, siendo su oferta Inadmisible. ,/
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10.- SANDOS SPA, RUT 77.319.537-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo su oferta
Admisible.

11.- SERGIO ANTONIO CHAVEZ GARCIA, RUT 17.344.764-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad
siendo su oferta Admisible. .~

12.- NETE PROPIEDADES SPA, RUT 76.926.642-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo su
oferta Admisible. "

13.- NETE PROPIEDADES SPA, RUT 76.926.642-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que no oferta el office, siendo su oferta Inadmisible.

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despachode
linea Econémica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento (Despacho de los|Dlas Hébiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos Productos parael
N2 |Proveedores Formales Despacho
SOCIEDAD COMERCIAL
ALCA LIMITADA RUT /S / / / /
76.596.570-5 1015072 100 100 80 2DIAS 70 10 16 96
COMERCIAL ESEGE 5PA / / / /
RUT 76.789.242-K 1091000 93 100 100 1DIA 65 10 20 a5
CORPORACION
OLARCE 5PA RUT / / & / /
77.557.136-5 1320528 77 100 100 1DIA 54 10 20 84
DISTRIBUIDORA DE
PRODUCTOS
ELECTRONICOS Y / /
MAQUINARIA SPA RUT J o/ /
76.876.186-8 1344537 75 100 100 1DIA 53 10 2 83
SANDOS SPA RUT / / 7 v /
773195374 1063356 95 100 100 101 67 10 20 97
SERGIO ANTONIO CHAVEZ / / ,/ / /
GARCIA RUT 17.344.764-7 1500000 68 100 100 1DIA 47 10 20 77
NETE PROPIEDADES 5PA
RUT 76.926.642-9 1437613‘/ 76 100 60 ’/ 5 DIAS 53 10 12 / 75 '/

7.- Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la Licitacion L1 Simplificada 3825-61-L123, al
Proveedor SANDOS SPA, RUT 77.319.537-4, HABIL, quien cumple con lo requerido en las Bases Digitales y
se ajusta a lo requerido en la Ficha Técnica, para la compra de 01 PC ALL IN ONE, para el Programa
Registro Social de Hogares, por la cantidad $1.265.394/ IVA INCLUIDO.

8.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

9. - Formato N°2 Declaracidn Jurada.

10.- Formato N°3 Oferta Economica.

11.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica.

12.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

13.- Las facultades que me confieren la Ley Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones
vigentes.

14.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.7/
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DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Publica L1 Simplificada 1D 3825-61-L123, “COMPRA DE PC ALL IN 0NE‘|/para
uso del programa Registro Social de Hogares, solicitado por Direccién de Desarrollo Secial, al Proveedor:
SANDOS SPA; RUT: 77.319.537-4;Representante Legal: GUILLERMO‘?EL RO SANCHEZ; RUT: 18.0 2.217-6;"/
DOMICILIO: AV MANQUEHUE SUR 520, OF. 205, LAS CONDES; TELEFONO: +56966290308Y CORREO
ELECTRONICO: GUILLERMO.DELRIO@SANDOS.CL, por la compra de 01 Pc All In One, por la cantidad total de
$1.265.394/ﬁ IVA incluido.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacidn de la oferta serd a través de la aceptacion de la Orden de Compra de
acuerdo a lo establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina
web www.mercadopublico.cl .

3. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente
Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde l|a total tramitacién
del presente Decreto Alcaldicio.

4.- CAMBIESE |a fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de
adjudicacion no se cumplid, por trdmites administrativos de la licitacién, la nueva fecha serd la de la
tramitacidn total del presente Decreto Alcaldicio. /

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta complementaria 114-05-13-014,

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.

&

ARIO MUNICIPA

DISTRIBUCION:
Contabilidad
- Abastecimiepito
DIDESO
Sec. Municjpal

N° DE OBLIGACION FECHA

1332 oo HIYO 2023 )
ITEM N° {4-05-13-014 | PO 5~
SALDO INICIAL. 4. 482 838 I e
GASTO 4268 294 S CONTABILIDAD ©
SALDOFINAL  2:.21%.9849 15 ('
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